
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Istruzione 

 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 04-09-2023 
 

OGGETTO:                                

 

 

 

 
                

 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Visto che con DGR n. 659 del 10.12.2022 è stato approvato il Piano Regionale per il Diritto 

allo Studio anno 2022 – anno scolastico 2022/2023 pubblicato sul sito della Regione 

Calabria; 

Visto che con DDS n. 17318 del 27.12.2022 si è provveduto all’assegnazione del “Fondo 

Regionale per il Piano Scuola” di cui alla L. 27/85 ai Comuni Calabresi, sulla base dei 

seguenti criteri: 

- 60% popolazione scolastica residente nella fascia d’età compresa tra i 3 e i 18 anni; 

- 40% numero degli studenti disabili residenti in ciascun comune; 

Preso atto che è stato assegnato in favore di questo Ente un contributo di € 8.637,07; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4/2023 avente ad oggetto: “legge 

regionale 27/85 – piano regionale per il diritto allo studio anno scolastico 2022/2023” con 

la quale si è deliberato il trasferimento della somma di € 11.444,32 all’Istituto 

Omnicomprensivo Statale di Filadelfia; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2023 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa;    

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

DATO ATTO che il presente procedimento non è soggetto all’attribuzione del CIG; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  

LEGGE REGIONALE 27/85 – PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2022/2023. TRASFERIMENTO 
SOMME ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO FILADELFIA. 
 
 

Progressivo Generale N.  388  in data 11.09.2023 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE il relativo contributo regionale per il diritto allo studio di € 11.444,32  

all’Istituto Omnicomprensivo Statale di Filadelfia; 

DARE ATTO che la spesa di € 11.444,32 trova imputazione sul Cap. 3776 dell’esercizio 

finanziario 2023, corrente bilancio;  

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. – 

           

              IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

           F.to Geom. Francesco Conidi 

          

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

             IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

                         F.to Dott. Giuseppe Fabio Serratore 

  

          

 


